
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 
Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

 

 

Determinazione n. 170 

 

OGGETTO:  Sistema Bibliotecario di Fossano.  

 Impegno spesa della quota di adesione per l’anno 2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che:  

- la L.R. n. 78/1978 e s.m.i. istituisce i “Sistemi bibliotecari” sancendo che i Comuni con 

Popolazione inferiore ai 20.000 abitanti che vogliono usufruire dei benefici della medesima 

legge sono tenuti ad aderirvi;  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 21 maggio 1998 avente ad oggetto 

“Adesione al Sistema Bibliotecario di Fossano” con la quale il comune di Monasterolo di 

Savigliano aderiva al Sistema Bibliotecario di Fossano impegnandosi ad erogare annualmente, 

come forma di partecipazione finanziaria ai costi del sistema bibliotecario, una quota, fissata 

dalla Regione Piemonte, da versare al Comune di Fossano - Comune Centro Rete;  

Richiamata la deliberazione n. 31-2398 del 9.11.2015 della Giunta Regionale con cui venivano 

approvati i nuovi indirizzi e criteri per l’organizzazione, la gestione ed il sostegno ai sistemi 

bibliotecari piemontesi a partire dall’anno 2016; 

 

Vista la nota del 05.01.2021 pervenuta dal Comune di Fossano, con la quale si richiamano gli 

importi di quota di adesione annua al Sistema Bibliotecario, così come approvati dalla D.G.R. 

sopra indicata,  che per i comuni con popolazione inferiore ai 3000 abitanti, risulta essere di  

€ 200,00;  

 

Ritenuto dover provvedere in merito, confermando l’adesione al Sistema Bibliotecario di 

Fossano anche per l’anno 2021; 

 

 Richiamato lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 Visto il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale           

n. 19 del 25.02.2021; 

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa 

all’attribuzioni di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25.06.2020; 

  

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

   

Impegno   N. 268 /2021  



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 

Piazza Castello n. 6                                                                             CAP 12030                                                                             Tel 0172/373026 
C.F. e P.I. 00489010041                                                                                                                                                                    Fax 0172/373174 
Web site www.comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it                                                   E-mail anagrafe@comune.monasterolodisavigliano.cn.it  

D E T E R M I N A 

 

1)  Di confermare l’adesione del Comune di Monasterolo di Savigliano, al Sistema 

Bibliotecario di Fossano, avente come Centro Rete la Biblioteca Civica di Fossano, 

corrispondendo la quota di adesione per l’anno 2021  di € 200,00. 

 

2) Di impegnare e contestualmente liquidare, a tal fine, la somma suddetta, imputandola  al 

Cap. 716.03 del PEG Esercizio 2021, gestione competenza, che offre sufficiente 

disponibilità. 
 

3)  Di dare mandato all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione del contributo 

suddetto. 
 

4) Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì   16-09-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

(Borlasta Marisa) 

 

  

Parere favorevole a norma dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 per quanto concerne la copertura 

finanziaria 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 

4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Bonetto Laura  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   17 settembre 2021  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa   

 

 

 


